
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань фінансів, податкової 

та митної політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

ВИСНОВОК
до проекту Закону України про електронні аграрні розписки

(реєстр. № 9266) (друге читання)
(нова назва – проект Закону Про аграрні ноти)

(повторний розгляд)

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики (далі – Комітет) на своєму засіданні 19 лютого 2024 року
(протокол № 162) повторно розглянув Проект Закону України про електронні 
аграрні розписки (нова назва – "Про аграрні ноти") (реєстр. № 9266) (далі – 
законопроект № 9266), доопрацьований та підготовлений до розгляду та 
оформлений у вигляді порівняльної таблиці на заміну порівняльній таблиці, 
раніше розглянутої на засіданні Комітету 1 лютого 2024 року (протокол № 160).

Комітет раніше підтримав законопроект у редакції, передбаченій 
порівняльною таблицею, запропонованою до розгляду на засіданні 1 лютого 
2024 року. В установленому порядку законопроект був опрацьований Головним 
юридичним управлінням та Головним управлінням документального 
забезпечення Апарату Верховної Ради України, які опрацювали законопроект 
та надали відповідно зауваження № 07/2-2024/26804 від 06.02.2024 та 
лінгвістичну експертизу № 12/24-2024/25478 від 05.02.2024.

Відповідно до зазначених зауважень та експертизи редакція 
законопроекту була доопрацьована, зокрема, з урахуванням додаткових 
пропозицій народних депутатів України – членів Комітету, поданих згідно з 
пунктом 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети Верховної 
Ради України", та викладена в доопрацьованій порівняльній таблиці. Дана 
таблиця підготовлена з урахуванням частини шостої статті 118 Закону України 
"Про Регламент Верховної Ради України", відповідно до якої Комітет та своєму 
засіданні може розглянути пропозиції (поправки) членів Комітету, підготовлені 
з урахуванням висновків Головного юридичного управління Апарату Верховної 
Ради України та Редакційного управління Апарату Верховної Ради України. 
Згідно з лінгвістичною експертизою проведено суцільне редагування тексту.

До законопроекту для підготовки його до другого читання у строк, 
визначений положеннями статті 116 Закону України "Про Регламент Верховної 
Ради України", від народних депутатів України отримано 933 пропозиції та 
поправки. Разом з цим, народними депутатами України – членами Комітету на 
підставі пункту 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", під час розгляду законопроекту на засіданні Комітету 
були внесені 36 додаткових пропозицій та поправок.



За результатами розгляду пропозицій та поправок суб'єктів права 
законодавчої ініціативи підготовлено порівняльну таблицю до законопроекту 
до другого читання, яка містить усі внесені та не відкликані пропозиції та 
поправки. Загалом до законопроекту надійшли 969 пропозицій (поправок) 
народних депутатів України, з яких 162 враховані, 18 враховані частково, 72 – 
редакційно, а 717 пропозицій (поправок) відхилені.

Згадані пропозиції та поправки народних депутатів України – членів 
Комітету, що надійшли відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону 
України "Про комітети Верховної Ради України", зазначені у порівняльній 
таблиці до законопроекту за номерами 1, 3, 34, 43, 61, 89, 110, 237, 366, 416, 427, 
453, 477, 495, 573, 620, 644, 660, 673, 697, 713, 743, 771, 806, 817, 820, 827, 829, 
840, 893, 925, 934, 944, 954, 964, 968.

З огляду на викладене, керуючись пунктом 4 частини першої статті 15, 
пунктами 5 і 6 частини першої статті 16 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", положеннями абзацу другого частини другої статті 
117,  частини шостої статті 118 та пунктом 3 частини першої статті 123 Закону 
України "Про Регламент Верховної Ради України", Комітет  в и р і ш и в:

1. Повернутися до розгляду законопроекту № 9266 та повторно 
розглянути доопрацьовану порівняльну таблицю до даного законопроекту.

2. Переглянути висновок Комітету від 1 лютого 2024 року (протокол № 
160) до законопроекту № 9266.

3. Врахувати у порівняльній таблиці до законопроекту № 9266, 
підготовленій до повторного розгляду, пропозиції та поправки, що були подані 
народними депутатами України – членами Комітету відповідно до пункту 4 
частини першої статті 15 Закону України "Про комітети Верховної Ради 
України" та включені до порівняльної таблиці за номерами, зазначеними в 
абзаці шостому цього висновку.

4. Підтримати редакцію законопроекту № 9266, запропоновану до 
розгляду Комітетом на засіданні 19 лютого 2024 року, з урахуванням 
результатів обговорення та голосування на засіданні, а також остаточного 
техніко-юридичного узгодження тексту.

5. Рекомендувати Верховній Раді України прийняти законопроект № 9266 
у другому читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними правками.

6. Доповідачем від Комітету визначити заступника Голови Комітету 
Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики – 
народного депутата України Ковальчука О.В.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев

А.Мороз 255-27-36


